编号：XK04-001
电力金具产品生产许可证实施细则
2016年9月30日公布                     2016年10月30日实施
国家质量监督检验检疫总局
目  录
第一章 总则 .............................................................................................................................. 1
第二章 发证产品及标准 .......................................................................................................... 1
第三章  企业申请生产许可证的基本条件和资料 ................................................................ 2

8 GB/T 31235-2014 ±800kV 直流输电线路金具技术规范
9 GB/T 31239-2014 1000kV 变电站金具技术规范
10 DL/T 683-2010 电力金具产品型号命名方法
11 DL/T 765.1-2001 架空配电线路金具技术条件
12 DL/T 766-2013 光纤复合架空地(OPGW)用预绞式金具技术条件和试验方法
13 DL/T 767-2013 全介质自承式光缆(ADSS)用预绞式金具技术条件和试验方法
14 DL/T 768.2-2002 电力金具制造质量 锻制件
15 DL/T 768.3-2002 电力金具制造质量 冲压件
16 DL/T 768.5-2002 电力金具制造质量 铝制件
17 DL/T 768.6-2002 电力金具制造质量 焊接件
18 DL/T 768.7-2012 电力金具制造质量 钢铁件热镀锌层
注：标准一经修订，自标准实施之日起企业生产、生产许可证实地核查和产品检验应按新标准要求
进行。
第三章  企业申请生产许可证的基本条件和资料
   第六条  凡生产电力金具产品的企业应具备本条款规定的基本生产条件，内容包括：
生产设施和检验设施,生产设备和工艺装备,检验设备,重要原材料,产品关键工序、质量
控制点、特殊过程，具体要求见表 3-1 至表 3-5。
表 3-1   企业生产电力金具产品应具备的生产设施和检验设施
3
序号 产品单元 生产设施名称 备注
1 锻压类
锻造厂房
冲压厂房
加工、组装厂房
原材料、半成品、成品库房
机械试验室
2 铝铜铝类
铸铝厂房 焊接厂房包括氩弧焊、摩擦
焊、闪光焊 焊接厂房
加工、组装厂房
原材料、半成品、成品库房
机械试验室
电气试验室
注：本表为企业应具备的基本生产设备，可与上述设备名称不同，但应满足上述设备的功能性能精
度要求。
表 3-2   企业生产电力金具产品应具备的生产设备和工艺装备
类别 产品单元 设备名称 设备要求 备注
生产
设备
锻压类
加热设备 反射炉、燃气炉或电加热炉
热处理设备用于优质碳
素结构钢、合金结构钢
金具
锻压设备 摩擦压力机、压力机、气锤
机加工设备 车床、钻床
焊接设备 电弧焊机
热处理设备 热处理炉
铝铜铝类
铸造设备 化铝炉、开模机、高低压铸造机
热处理设备用于高强度
铝合金金具（如 ZL104、
ZL101A 等），弯管机用
于压缩型耐张线夹，预
绞丝设备用于预绞式金